Bey, 4 Zilkade 1270/29 Temmuz 1854’te Mısır Valisi Said Paşa’nın iltimasıyla Meclis-i

Vâlâ üyeliğine tayin edilmiştir.
59

1855-1861, 1863-1864-1868 yıllarında olmak üzere 13

defa Meclis-i Vâlâ üyeliğine tayin edilmiş
60

olan Subhi Bey, Meclis-i Vâlâ’nın 1868’de

uğradığı değişim sonrasında kurulan Şûrâ-yı Devlet’te de 1284/1867, 1287/1870,

1289/1872 ve 1290/1873 yıllarında olmak üzere dört defa üyelik yapmıştır.
61

Mustafa Reşit Paşa, Meclis-i Vâlâ’nın iç nizamnamesini hazırlamak görevini

Subhi Bey’e vermiştir. Bu nizamname ile Meclis-i Vâlâ Maliye, Evkaf, Kavanin ve

Deavi şubelerine ayrılmış ve Subhi Bey, Meclis-i Vâlâ’nın bu şubelerinde ikinci reislik

muamele-i tariziyyenin tahkikiyle mütecasir olanların
kanun-ı hümayun ahkamınca icra-yı mücazatı zımnında bir memur-ı mahsus gönderilmesi ehem ve elzem
görünerek Meclis-i Vâlâ azasından saadetlu Suphi Bey bu husus içün intihab ve i'zam kılınmış’’ BOA,
Sadaret Amedî Kalemi Evrakı (A.AMD), 70/9, 1272/1855-1856.
64

BOA, A.AMD, 70/9, 1272/1856; BOA, Sadaret Mektubî Kalemi Nezaret ve Deva’ir Evrakı (A.MKT.NZD),
181/61, 2 Şaban 1272/8 Nisan 1856.
65

BOA, Sadaret Mektubî Kalemi Umum Vilayat Evrakı (A.MKT.UM), 232/3, 2 Şaban 1272/8 Şaban 1856;
(Suphi Bey’in Varna’ya ne zaman ulaştığına dair elimizde net bir tarih yoksa da buna cevaben İslam
Paşa’nın yazmış olduğu şukkada Suphi Bey’in Varna’ya ulaştığı ve konuyu soruşturmaya başladığı

ayrılarak yerine Meclis-i Vâlâ azası Subhi Bey memur edilmiştir. Subhi Bey’e defter

emini olarak ayrıca bir maaş tahsis edilmemiştir. Meclis-i Vâlâ azası olarak aldığı maaşı

almaya devam etmesine ve defter eminliği sırasında kendisine yapılacak ihsanlardan

bahsedilmiştir.
115

Subhi Bey’in çalışmaları sayesinde 1277/1860-1861’de ilk tahrir nizamnamesi

yayınlanmıştır.
116

Bu nizamname ile tahrir işleri sekiz kısma ayrılmış ve tahrir

memurlarının adet ve vazifeleri ile bunların tutacakları defterler ayrıntılı olarak izah

edilmiştir. Bu nizamname çerçevesinde özellikle Balkanlar’da bölgesel kadastro

çalışmaları yapılmıştır.

İdarî, Malî, Askerî Islahat ve İmar Faaliyetleri:

Teftişin son duraklarından olan Yanya’da yapılan ilk işin buranın hesaplarının

kontrolü olduğunu 26 Rebiyülahir 1280/10 Ekim 1863 tarihli raporunda bildiren Subhi

Bey, maliyenin ıslahı için çalışmalara başlamıştır. Yevmiye defterlerinin tutulmamış ve

1279/1863 Mart ayından beri cetvellerin gitmemiş olduğu anlaşılmıştır. Bunun üzerine

maiyyetinde bulunan katipleri yevmiye defterlerini ve cetvelleri hazırlamak için

görevlendiren Subhi Bey, sandık hesabını da inceletmiştir. Buna göre 1278/1862 Mart

başından 1280/1864 yılı Ağustos’una kadar gelir-gider hesabının tutulduğu defter

incelenmiştir. Yapılan araştırma sonucu herhangi bir yolsuzlukla karşılaşılmamış ve

katiplerin defterlere bir süredir neden kayıt tutmadığı konusu araştırılmıştır. Neticede

Yanya Rüsum Memuriyeti İdaresi tarafından dolgun maaşlı işler açıldığı, katiplerin bir

Subhi Paşa’nın valilikten azlinde bölgede yapmak istediği ıslahat teşebbüslerinin

etkisi olmuştur. Özellikle Dürzilerin kontrol altına alınması konusunda İngiltere’nin

memnuniyetsizliği ve İngiltere’nin Beyrut Konsolosu J.G Eldridge’nin şikayetleri
312

üzerine sadrazam Mütercim Rüşdü Paşa tarafından valilikten azledilmiştir.

16 Şubat 1288/28 Şubat 1873 tarihinde Şam’dan İstanbul’a Suriye vilayet

defterdarı Ali Bey tarafından gönderilen telgrafta Subhi Paşa’nın vilayet dahilini teftişe

çıktığı sırada mal sandığından 105.223 buçuk kuruş zimmetine geçirmiş olduğunu ifade

etmiştir.
313

Bunun üzerine konu Maliye Nezareti ile de görüşülmüş ve söz konusu

tekrar Şura-yı Devlet’e üye olmuştur. 6 Şubat 1326’da Maarif ve Nafia Dairesi azası ve

ertesi sene Maliye Nafia ve Masarıf Dairesi azası oldu. Sami Bey rütbe-i ulâ sınıf-ı

evveli payesi almış ve Fransızca’ya da vakıf bir devlet memuruydu.

5.2.3. Mahmud Rasih Bey
394

1269/1852-1853’te istanbul’da doğan Mahmud Rasih Bey, sıbyan mektebini

bitirdikten sonra Beylerbeyi rüşdiye mektebini ve mekteb-i sultanide eğitimine devam

etmiştir. Subhi Paşa’nın Suriye valisi olarak atanması üzerine Suriye’ye giden Mahmud

Rasih mekteb-i sultaniden diplomasını alamamıştır.